'  Der    Stiftungsbrief    ist    von    1478.      Der    Stifter    nennt    darin     seine    Frau 
Dorothee  Ringlin. 
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372.    Zeugnis  für  einen  Notar  betreffs  Handelssachen. 
Mailand  1454  Juni  8, 

Vanes  de  Medicis  de  Florentia  potestas  civitatis  et  ducatus  Mediolani    5 
stellt  dem  Notar  Ambrosius  de  Peregrossis  ein  Zeugnis  aus,  dafs  er  Notar 
ist.    Derselbe  hatte  für  Johannes  de  Gorla  und  Antonius  de  Fontana  und 

und   andere    »ocaxione   mercantie    cagiorum«    eine    Urkunde    ausgestellt. 

Data  Mediolani  die  octavo  mensis  Junii  MCCCC°LIIII°,  indictione  secunda. 
Pay.  Org.  mit  dem  aufgedrückten  Siegel  des  Ausstellers.  10 
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*373.  Ausschreibendes Ämadeus  von  Savoyen,  die  schweizerischen  und 
schwäbischen  Kaufleute  betreffend.  Bourg  en  Bresse  1464  September  10. 

Amadeus,  illustrissimi  domini  nostri  domini  et  genitoris  mei  meduen-    5 
dissimi   Sabaudiae   atque   ducis  primogenitus   locum   tenensque   generalis 
Pedemont.   princeps   ac   provinciarum   Breysse,    Waudi    dominis    dilectis 
baillivis  procuratoribus  Waudi,    Gebennesy,  Bengesy  necnon  universis  et 
singulis  castellanis  pedagiatoribus,  gabellatoribus  theloniorura,  vectigalium 
exactoribus  ac  ceteris  quibuscunque  ofticiariis  et  justitiariis  prefati  domini  10 
mei  et  nostris,  ad  quos  presentes  pervenerint,  seu  ipsorum  loca  tenentibus 
salutem.     Cum  honorabiles  amici   nostri    carissimi,    scultetus   et  consules 

ville  Bernensis,    nobis  suis  litteris  exortando  requisierint,    ut  mercatores 

nationis  Alamanie   per   districtum   prefati   domini   mei   ad  nundinas  civi- 
tatum    Gebenensis   et  Lugdunensis   accedendo    transitum  habentes  ab  in-  15 

debitis   arrestationibus   et   inquietationibus  theloniorum   inasuetis  exactio- 
nibus  et  imposicionibus ,    quibus   per   aliquos   vestrum    se  fuisse  discurso 
saepe    afflictos   asserunt,    quietos   tener(i?),    facere    vellemus    pariter    et 
quietos    ac    eos    in  omnibus   mite   solitoque    ac   debito    more    pertractari 
facere.     Et   quia   eisdem   amicis   nostris   predictis    antefato   domino    meo  20 

confederatis  ne   dum   in    hys  ymo   etiam  in  multo  majoribus  complacere 
et  quoscumque  advenas  mercatores  in  dicione  prefati  domini  mei  et  nostra 

mite  pertractari  desideramus,  et  quidem  serenissimo  domino  meo  metuen- 
dissimo  Franchorum  regi,  qui  suis  litteris  pro  hac  re  apud  nos  intercessit, 
specialiter  complacere  et  aliis  justis  moti  respectibus  vobis  vestrum  cuilibet  25 

in  solidum  districte  mandamus  sub  prefati  domini  et  genitoris  mei  metuen- 
dissimi    et   nostre  perpetue   indignationis   et   ulterius   centum   marcharum 
argenti  pena  per  vestrum  quemlibet,  qui  non  paruerit,  committenda   
prenominatos  mercatores  Alamannos  cum  suis  mercimoniis,  rebus  et  bonis 
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quibuscunque  ad  et  per  dictam  ipsius  domini  mei  et  nostram  ditionem 

venire,  transire  et  redire  volentes  ac  transeuntes  interque  conversantes 

tutos,  pacificos  et  quietos  ab  omnibusque  arrestatione,  detentione,  inquie- 
tatione  et  exactione  indebita  quietos  teneatis  et  liberos  ac  eos  in  omnibus 

5  ad  ea  mite  pertractetis,  quod  eisdem  nulla  justa  ad  nos  querelose  redeundi 

superesse  valeat  occasio  vel  causa,  ita  tarnen,  quod  transeundo,  stando  et 

redeundo  mercatores  ipsi  omnibus  ab  eo  conquerentibus  de  justicia  in 

curiis  prefati  domini  mei  et  nostris  respondere  necnon  thelonea,  pedagia 

et  alia  tributa  antiqua,  debita,  usitata  et  consueta,  ad  que  ipsi  et  dicte 

10  eorum  mercancie  pro  solito  astringantur,  dumtaxat  debite  solvere  et  ex- 

pedire  teneantur,  has  autem  nostras  litteras  concessimus  et  eas  observari 

volumus.  Quibuscunque  opposieionibus  litterisque  mandatis  in  contrarium 

facientibus  non  obstantibus  et  absque  alterius  expectacione  mandati,  in 

quantum  dicta  pena  vos  formidatis  affligi.  Datum  Burgi  die  decima 

15  Septembris  anno  domini  millesimo  quater  centesimo  sexagesimo  quarto 
P.  Juvenali  de  Ursinis, 
Domino  de  Tresuel, 
Petro  Doriole, 
Johanne  Michael, 

20  Decano  Sedinien.    Presidi, 
Humberto  Velueti, 
Presiden.     Gebennesy, 

Stephanio  Stallie, 
Humberto  Thupen, 

25  Nycodo  Passini, 

Mercuto(?)^  Fiscali. 

Mangelhafte  Abschrift  in  einem  *Ulmensia  et  varia  II«  betitelten  Bande  {Manu- 
skriptenkatalog  Nr.  127)  S.  382  f.    Mitgeteilt  von  Paul  v.  Stalin. 

*  TJnlesbar. 
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"^374.    Die  Kaufmannschaft  von  Mailand  cm  Augsburg  über  die 
Schuld  des  Äugsburgers  Jodocus  Jost.  [1870 — 80]  Oktober  23. 

Amici  carissimi.  Jodocus  Jost  mercator  et  habitator  terre  vestre,  s 

sicut  patet  publico  instrumento ,  cum  H.  etc  civi  et  mercatori  Mediolani 
dilecto  nostro  etc,  de  quibus  post  solucionis  terminum  dudum  elapsum 

contra  promissionis  et  pacti  fidem  usque  adhuc  solvere  recusavit.  Quare 
a,miciciam  vestram  quantum  possumus  afFectuose  rogantes,  ut  intuitu  juris 

et  honoris  vestri  ac  nostri  gracia  et  amore  placeat  quanto  scelerius  pote-  lo 
ritis  et  sine  litigio  facere  satisfieri  eidem  H.  de  pecunia  suprascripta, 
scientes  quod  in  casu  simili  et  majoribus  erimus  pro  vestratibus  obligati, 
si  in  hac  parte  nobis  prout  speramus  duxeritis  complacendum. 

Abbates  et  comunitas  Datum  Mediolini  die  XXIII  Octobris. 
mercatorum  civitatis  Mediolani.  is 

Unter  Einträgen  aus  der  Zeit  von  1370 — 1380.    Schätze  Kopialbuch  Nr.  105  /» 
Nr.  160. 

*375.    Die  Stadt  Augsburg  an  die  Stadt  Mailand  betreffs  der  bei 
Anger a  erfolgten  Beschlagnahme  Augsburgischen  Gutes.    1405  Ju/ni  29. 

Der  stat  zu  Mayland.  20 

Venerabilibus  et  sapientibus  dominis  consilio  mercatoribus  et  com- 
munitati  civitatis  Mediolanensis  dominis  specialissimis  et  amicis  magister 

civium  consules  et  communitas  civitatis  Augustanae  voluntate  in  omnibus 

complacendi.  Venerabiles  et  sapientes  domini  et  amici  specialissimi. 

Dilecti  concives  nostri  Sebastianus  et  Georius  dicti  Ylsung  et  Leupoldus  25 

Karg  ad   nostram  deduxerunta   notitiam,    quod   quidam   de   familiaribus 

a  Vorl.:   deduxerint. 
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vestris,  castellanus  super  vestrum  castellum  Engi'ro  et  sui  complices  et 
fautores  eorundem  bona  et  mercimonia  receperint  et  occupaverint  indebite 

et  injuste,  pro  quibus  quidem  bonis  quidam  nobilis  et  ingenuus  vir 
domnus  Guntherus  comes  de  Swarezburg  illustrissimi  principis  et  domini 

5  nostri  domni  Romanorum  regis  semper  augusti  curie  magister  cum  vestra 
sapientia  vestro  in  consilio  est  locutus  et  eodem  domino  Gunthero  comite 
nobis  refferente  cognovimus,  quomodo  cum  predicto  familiär!  vestro 
ordinäre  velletis  et  disponere  omni  modo,  ut  concivibus  nostris  bona 
ablata   restitueret   integraliter   et   cum   effectu,    quod    si    idem   familiaris 

10  vester  restitucionem  plenariam  non  faceret,  vos  saltim  velletis  concivibus 
nostris  prefatis  estimacionem  predictorum  bonorum  cum  dampnis  et 
interesse  ipsorum  integraliter  resarcire,  quorum  premissorum  nullum 

adhuc  deductum  est  ad  effectum.  Quapropter  vestre  prudencie  suppli- 
cacionis  precibus   affectantes,    quatenus   adhuc   cum   sepe   dicto   familiari 

15  vestro  et  ejus  complicibus  ordinäre  et  ad  hoc  cooperari  velitis,  ut  ipse 
predictus  concivibus  nostris  bona  ipsorum  restituat  et  eos  indempnes 
reddat,  ne  nos  inantea  apud  memoratum  serenissimum  principem  dominum 

nostrum  regem  Romanorum  et  alios  principes  dominos  et  amicos  quero- 
lari  oporteat,   qui  apud  vos  et  vestros  volumus  in  similibus  et  majoribus 

20  promoveri  [sie].  Datum  sub  nostre  civitatis  sigillo,  quod  presentibus  est 
impressum.  In  die  apostolorum  Petri  et  Pauli  anno  ab  incarnacione  Domini 

M°  qua™o  quinto. 
Cop.  Chart.  Schätze  Kopialbuch  Nr.  105  /»  Nr.  185. 

^376.    Augsburg  an  Florenz  über  den  Nachlafs  eines  in  Florenz 
25  verstorbenen  Äugsburgers.  1430  März  31. 

Spectabilibus  ac  sapientibus  viris,  dominis  potestati  consulibus  toteque 
communitati  Florentie  dominis  et  amicis  nobis  specialiter  dilectis. 

Spectabiles  sapientesque  viri,  desiderio  complacendi  jugiter  preoblato 
domini    et    amici    carissimi.      Comparuit    coram    nobis    noster    concivis 

30  Albretus  dictus  Weyfs  presencium  ostensor  nobisque  refFerens,  qua- 
liter  Ulricus  Weifs,  alias  Magus  Suews  agnominatus,  qui  aliquamdiu 
vestre  communitatis  familiaris  fuerit  diem  suum  in  civitate  vestra  clau- 

serit  extremum,  post  cujus  obitum  frater  ejus  Ulrici  videlicet  Johannes 
Weyfs  ad  eandem  civitatem  pervenerit,    et   res   ac  bona   ejusdem  fratris 

35  sui  derelicta  tamquam  heres  verus  et  legittimus  juridice  requisierit  ac 

postulaverit  eadem.  Que  bona  per  judices  ac  causarum  auditores  vestre 
civitatis  sibi  sint  adju[di]cate,  ea  tarnen  condicione,  quod  idem  Johannes 
Weyfs  coram  eisdem  judicibus  seu  causarum  auditoribus  per  testimonia 

evidencia   approbare   deberet,    quod   predictus  Ulricus   frater  suus  fuerit 
40  legittimus  et  hoc  maxime  propter  cognominum  discrepantiam.     Ad  quod 

I 
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exequendum  idem  Johannes  ad  civitatem  nostram  reversus  fuit  et  diem 

suum  extremum  eciam  clausit.  Quare  ad  vestrarum  presentiam  specta- 
bilitatum  veniet  predictus  noster  concivis  Albertus  Weyfs  ad  requirendum 
bona  predicta  tamquam  patruus  ac  una  cum  fratre  suo  verus  heres  fratrum 
predictorum ,  videlicet  Ulrici  et  Johannis  pie  memorie,  qui  eciam  veri  5 
ac  legittimi  fratres  fuerunt  nee  non  predicti  nostri  concivis  et  fratris